Abstrak

Nahdlatul Ulama lahir pada tanggal 31 Januari 1926 M / 16 Rajab 1344 H di Surabaya. Nahdlatul Ulama yang

biasa disingkat NU adalah sebuah organisasi yang dibentuk oleh para ulama.Berkaitan dengan perkembangan

pemikiran keagamaan dan politik dunia Islam kala itu, merupakan latar belakang lahirnya NU. Penelitian ini

menggunakan jenis penelitian studi pustaka.

untuk diketahui keadaan sosio-politik yang melingkupinya dan faktor-faktor yang mempengaruhinya dan

bagaimana pula merumuskan fatwa-fatwa itu.

Kata Kunci :Fatwa-Fatwa, Nahdatul Ulama

Abstract

Nahdlatul Ulama was born on January 31, 1926 AD / 16 Rajab 1344 H in Surabaya. Nahdlatul Ulama,

commonly abbreviated as NU, is an organization formed by scholars. In connection with the development of

religious and political thought in the Islamic world at that time, this was the background for the birth of NU.

This study uses the type of literature study research.

PENDAHULUAN

Nahdlatul Ulama lahir pada tanggal 31 Januari 1926 M / 16 Rajab 1344 H di

Surabaya. Nahdlatul Ulama yang biasa disingkat NU adalah sebuah organisasi yang dibentuk

oleh para ulama.

Berkaitan dengan perkembangan pemikiran keagamaan dan politik dunia Islam kala

itu, merupakan latar belakang lahirnya NU. Abdul Aziz bin Sa’ud yang beraliran Wahabi